que perfaz uma área total de 216.771,59m² e perímetro de 2.230,42m.

Art. 2º O imóvel descrito no artigo 1º é de interesse público na medida em que será destinado à

execução de projeto de provisão habitacional de interesse social, em benefício de aproximadamente 589

(quinhentas e oitenta e nove) famílias de baixa renda.

Art. 3º A Superintendência do Patrimônio da União em Sergipe dará conhecimento do teor desta

Portaria ao Ofício de Registro de Imóveis e ao Estado de Sergipe, acompanhado do respectivo memorial

descritivo da área à qual ela se refere.